
HODNOCENÍ ZÁVĚREČNÉ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE
POSUDEK VEDOUCÍHO

Autor závěrečné práce:
Vedoucí práce:

Název práce:

A. Úplnost abstraktu, klíčová slova odpovídají náplni práce . . . . . . . . . . .

B. Kvalita zpracování rešerše . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C. Řešení práce po teoretické stránce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D. Vhodnost, přiměřenost použité metodiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E. Úroveň zpracování výsledků a diskuse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F. Vlastní přínos k řešené problematice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

G. Formulace závěru práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H. Splnění zadání (cílů) práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I. Skladba, správnost a úplnost citací literárních údajů . . . . . . . . . . . . . . .

J. Typografická a jazyková úroveň (vč. pravopisu) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K. Formální náležitosti práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(struktura textu, řazení kapitol, přehlednost ilustrací)

L. Přístup studenta k řešení (samostatnost, aktivita, …) . . . . . . . . . . . . . .

Komentáře či připomínky:

… pokračuje na straně 2

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI Fakulta mechatroniky, informatiky amezioborových studií Studentská 1402/2 461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 353 624 jmeno.prijmeni@tul.cz www.fm.tul.cz IČ: 467 47 885 DIČ: CZ 467 47 885
1



Celkové zhodnocení:

Otázky k obhajobě:

Kontrola plagiátů:

Míra shody podle STAG: % (viz www IS/STAG)
Komentář v případě shody nad 5%:

Celková klasifikace a doporučení k obhajobě:

Navrhuji tuto práci klasifikovat stupněm:

Podpisem současně potvrzuji, že nejsem v žádném osobním vztahu k autorovi práce

V dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
podpis vedoucího práce

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI Fakulta mechatroniky, informatiky amezioborových studií Studentská 1402/2 461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 353 624 jmeno.prijmeni@tul.cz www.fm.tul.cz IČ: 467 47 885 DIČ: CZ 467 47 885
2

https://stag.tul.cz/portal/studium/isstag/plagiaty.html

	autor:  Alexandra Benediková
	vedouci:  Jan Grégr
	nazev:  Nanočástice LuBiO3 pro zeslabení ionizujícího záření
	aa: [Výborně (1)]
	bb: [Výborně (1)]
	cc: [Výborně (1)]
	dd: [Výborně (1)]
	ee: [Výborně (1)]
	ff: [Výborně (1)]
	gg: [Výborně (1)]
	hh: [Splněno]
	ii: [Výborně (1)]
	jj: [Výborně (1)]
	kk: [Výborně (1)]
	ll: [Výborně (1)]
	komentar: Práce svým rozsahem i náročností přerostla běžné BP. Studentka zvládla odevzdat práci v původním termínu navzdory svému podzimnímu onemocnění encefalitidou a jarním omezením vstupu na univerzity kvůli protikoronavirových opatření. Rozsah práce je tak široký, že byly z jejích výsledků zpracovány dva články - první na konferenci NANOCON 2020 byl již úspěšně recenzován a organizátory konference předán k indexaci ve Scopus. U dalšího článku pro časopis Manufacturing technology probíhá recenzní řízení, získali jsme i nabídku k prezentaci části výsledků BP na konferenci Polymer Composites 2021 v červnu 2021.
	celkhodn: Studentka pracovala s velkou mírou samostatnosti a projevila velmi dobré organizační schopnosti. Její nadšení pro řešení BP jí pomohlo překonat veškeré problémy, které ji v práci omezovaly.V rámci BP byly získány zcela nové dosud nepopsané poznatky.1: pomocí SCS s kyselinou vinnou jako palivem lze připravit stechiometrické nanočástice o vzorci LuBiO3 (dosud byly popsány jen mixy sloučenin o různém složení)2: byla zhotovena nanotextilie s hmotnostním obsahem LuBiO3 větším než 80 % (dosud maximální popsaný hmotnostní obsah byl 30 % pro Bi2O3)3: byl prokázán stínící efekt pro rtg záření- viz snímky, dodatečně bylo potvrzeno i SÚJCHBO v závěrečné zprávě grantu měřením zeslabení záření na energiích pro záření gama isotopů 133Ba, 152Eu a 241Am v rozsahu energií 4,3 - 121,8 keV.
	otazky: 1. existují levnější řešení pro danou aplikaci z hlediska ceny surovin? 2. které sloučeniny lutecia se používají v praxi?
	procentaPlagiat: 0
	plagiatPozn: 
	klasifikace: [�嘀y�戀e�爀t�攀-�搀o�瀀o�爀uč�攀ní�ⴀz�攀-�猀e�稀n�愀m��]
	klasZnamka: [Výborně (1)]
	misto: Liberci 
	datum: 27. ledna 2021


